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 Vážení spoluobčané a čtenáři 
Semčického zpravodaje,
začíná se nám pomalu oteplovat a my se scházíme 

u dalšího čísla Zpravodaje. V minulém vydání jsem 
uvedla lehký přehled našich akcí v loňském roce. 
Tentokrát bych se chtěla zmínit o tom, co bychom si 
přáli, aby se v obci podařilo udělat letos.

Prioritní akcí je výstavba víceúčelového sportovního 
hřiště v areálu Masarykovy základní školy v Semčicích. 
Dále bychom rádi vyměnili herní prvky na dětském 
hřišti, které jsou již v nevyhovujícím stavu. V plánu 
máme i opravu památníku obětem 1. světové války před 
základní školou, který je v havarijním stavu a jehož 
rekonstrukci doporučil Národní památkový ústav 
v Praze. Na všechny tyto akce jsme zažádali o dotaci, 

tak uvidíme, jak budeme úspěšní. Víme i o výmolech 
v obecních silnicích a s příchodem teplejšího počasí 
se je budeme snažit opravit. Proběhne i výměna oken 
ve zdravotním středisku a v budově Obecního úřadu. 
Pokračovat budou také stavební úpravy budovy ve 
sportovním areálu, kde jsou letos na řadě nové sprchy 
a šatny. Případná další modernizace sportovního 
areálu je závislá na fi nančních prostředcích obce. Dále 
nás čeká nucená oprava části veřejného osvětlení. 
Kromě jiných akcí je v plánu letošního roku i zpevnění 
povrchu a ohraničení svozového místa na popelnice 
u tzv. „slepé“ ulice.

Myslím, že práce je hodně a budeme rádi, pokud 
se podaří vše zdárně uskutečnit. Držte nám, prosím, 
 palce. Eva Horáková, starostka obce



2 Semčický zpravodaj • březen 2016

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ZE DNE 12. 1. 2016

č. j. 
12/2016

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) ke smlouvě č. VTI/OST/2015/26 o spolupráci 
při realizaci stavby kanalizace a intenzifi kace 
ČOV;

b) k Výroční zprávě obce za rok 2015;
c) k žádosti o dotaci z Programu Středočeského 

fondu kultury a obnovy památek pro rok 2016 
Středočeského kraje;

d) k oznámení záměru pronájmu části prostor 
sloužících k podnikání v č. p. 21, na pozemku 
p. č. 157/1 v obci a k. ú. Semčice;

e) k úpravě Vnitřní směrnice obce pro poskyto-
vání cestovních náhrad;

f) k žádosti o přijetí sponzorských darů pro MŠ.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s doplně-

ním bodu č. 6. Projednání a schválení úpravy 
Vnitřní směrnice obce Semčice pro poskytování 
cestovních náhrad.

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Puršla, CSc., 
a pana Michala Šimůnka.

3. Navrhovatele usnesení pana Petra Košťála a paní 
Petru Hornerovou.

4. Smlouvu č. VTI/OST/2015/26 o spolupráci při 
realizaci stavby kanalizace a intenzifi kace ČOV. 

5. Výroční zprávu obce za rok 2015.
6. Podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu 

kultury a obnovy památek na rok 2016 a závazek 
spolufi nancování akce z rozpočtu obce ve výši 
25 %.

7. Oznámení záměru pronájmu části prostor slouží-
cích k podnikání v č. p. 21 na pozemku p. č. 157/1 
v obci, k. ú. Semčice.

8. Úpravu ve Vnitřní směrnici obce pro poskytování 
cestovních náhrad.

9. Žádost o přijetí sponzorských darů pro MŠ Semči-
ce ve výši 24 700 Kč.

III. Ukládá starostce Evě Horákové
1. Uzavřít smlouvu č. VTI/OST/2015/26 o spoluprá-

ci při realizaci stavby kanalizace a intenzifi kace 
ČOV.

2. Podat žádost o dotaci z programu Středočeského 
fondu kultury a obnovy památek pro rok 2016 
Středočeského kraje.

V Semčicích, 12. 1. 2016

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ZE DNE 15. 3. 2016

č. j. 
55/2016

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) ke zprávě fi nančního výboru ke kontrole 
 hospodaření s majetkem a fi nančními pro-
středky obce k 31. 12. 2015;

b) ke zprávě kontrolního výboru k veřejnoprávní 
kontrole obce k 31. 12. 2015; 

c) ke zprávám o činnosti výborů a komise za rok 
2015;

d) k odměnám členům výborů, komise a obča-
nům pracujícím na dohodu o provedení 
práce;

e) k pronájmu prostor sloužících k podnikání 
v objektu č. p. 21, na pozemku p. č. 157/1, k. ú. 
Semčice;

f) k žádosti o dotaci z grantového programu 
,,Zvýšení dopravní bezpečnosti v obcích“ fi r-
my Škoda Auto a. s. Mladá Boleslav;

g) k fi rmě provádějící stavební úpravy budovy ve 
sportovním areálu č. p. 240;

h) k fi rmě provádějící úpravu zdravotechniky 
budovy ve sportovním areálu č. p. 240;

ch) k oznámení záměru pronájmu prostor ve 
zdravotním středisku č. p. 90, společnosti 
Malyra, s. r. o., se sídlem Na Návsi 44, Veselá, 
Mnichovo Hradiště, IČ: 29130140;

i) ke zprávě z kontroly hospodaření Masaryko-
vy základní školy a mateřské školy Semčice 
k 31. 12. 2015;

j) k účetní závěrce Masarykovy základní školy 
a mateřské školy Semčice za rok 2015;

k) ke smlouvám o vytvoření společného školské-
ho obvodu a o částečné úhradě neinvestičních 
nákladů;

l) k žádosti o dotaci z rozpočtu obce dle zákona 
č. 250/2000 Sb. pro Svaz postižených civilizač-
ními chorobami, základní organizace Dobro-
vice, IČ: 62454153;
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m) k žádosti o převedení výsledku hospodaření 
Masarykovy základní školy a mateřské školy 
Semčice za rok 2015 do rezervního fondu;

n) k nabídce fi nanční spoluúčasti na pořádání 
cyklokrosového závodu v rámci pohárové sou-
těže TOI TOI CUPU 2016/2017;

o) informaci k rozpočtovému opatření č. 4/2015;
p) informaci k rozpočtovému opatření č. 1/2016;
q) informaci ke zprávě o výsledcích fi nančních 

kontrol ve zkráceném rozsahu za rok 2015;
r) informaci o pronájmu obecního bytu v č. p. 10 

panu Karlu Mannovi na dobu určitou do 
30. 8. 2016;

s) informaci o ukončení nájemní smlouvy 
č. 136N07/66 k pozemku p. č. 78/2 v k. ú. 
Semčice (předzahrádky na „Rafandě“) 
k 27. 1. 2016.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce.
2. Ověřovatele zápisu: Ing. Františka Šturmu a pana 

Petra Košťála.
3. Navrhovatele usnesení: Mgr. Bc. Nenčo Jordanova 

a paní Petru Hornerovou.
4. Zprávu fi nančního výboru ke kontrole hospoda-

ření s majetkem a fi nančními prostředky obce 
k 31. 12. 2015.

5. Zprávu kontrolního výboru k veřejnoprávní kon-
trole obce k 31. 12. 2015.

6. Zprávy o činnosti fi nančního, kontrolního, kul-
turního, stavebního výboru a přestupkové komi-
se za rok 2015.

7. Odměny členům fi nančního výboru v celko-
vé výši 600 Kč, kontrolního výboru v celko-
vé výši 1000 Kč, kulturního výboru v celkové 
výši 3 600 Kč, stavebního výboru v celkové výši 
1 200 Kč, přestupkové komise v celkové výši 
900 Kč, odměnu paní Jarmile Čvančarové v cel-
kové výši 2 000 Kč za vedení kroniky obce, odmě-
nu paní Haně Sládkové v celkové výši 300 Kč za 
květinovou výzdobu na vítání nových občán-
ků obce, odměnu panu Karlu Kočímu v celkové 
výši 2 000 Kč za vedení internetových stránek 
obce, odměnu panu Nenčo Jordanovovi v celko-
vé výši 2 000 Kč za práci šéfredaktora Semčického 
zpravodaje a vedení Školské rady v Masarykově 
základní škole a mateřské škole Semčice, odměnu 
paní Lucii Karabinové v celkové výši 2 000 Kč za 
kvalitní vedení účetnictví obce.

8. Doporučení komise na pronájem prostor slouží-
cích k podnikání v objektu č. p. 21, na pozemku 
p. č. 157/1, k. ú. Semčice panu Petru Jiránkovi, 
bytem Semčice 82, IČ: 73615617 od 1. 4. 2016 na 
dobu neurčitou za účelem provozování provozov-
ny občerstvení.

9. Žádost o dotaci ve výši 100 000 Kč z grantové-
ho programu ,,Zvýšení dopravní bezpečnosti 
v obcích“ fi rmy Škoda Auto a. s. Mladá Boleslav 
na měřiče rychlosti v obci s fi nanční spoluúčastí 
obce ve výši 30 000 Kč.

10. Firmu Ladislav Čerych, Ctiměřice 51, IČ: 
66070236 na stavební úpravy budovy ve sportov-
ním areálu č. p. 240.

11. Firmu Ladislav Tichý, Semčice 202, IČ: 13268783 
na úpravu zdravotechniky budovy ve sportovním 
areálu č. p. 240.

12. Oznámení záměru pronájmu nebytových pro-
stor ve zdravotním středisku č. p. 90 společnos-
ti Malyra, s. r. o., se sídlem Na návsi 44, Veselá, 
Mnichovo Hradiště, IČ: 29130140.

13. Zprávu z kontroly hospodaření Masaryko-
vy základní školy a mateřské školy Semčice 
k 31. 12. 2015.

14. Účetní závěrku Masarykovy základní školy 
a mateřské školy Semčice za rok 2015.

15. Smlouvy o vytvoření společného školského obvo-
du a o částečné úhradě neinvestičních nákladů 
s obcí Pěčice, Jabkenice, Ledce, Prodašice, Ujko-
vice, Ctiměřice.

16. Firmu Svět Oken, s. r. o., se sídlem Havlíčkova 
887, Mladá Boleslav, na výměnu oken ve zdra-
votním středisku č. p. 90 a na obecním úřadě 
č. p. 10.

17. Žádost o dotaci z rozpočtu obce Svazu postižených 
civilizačními chorobami v ČR, z. s. základní orga-
nizace Dobrovice, IČ: 62454153 s příspěvkem ve 
výši 2 000 Kč.

18. Žádost o převedení výsledku hospodaření Masa-
rykovy základní školy a mateřské školy Semči-
ce za rok 2015 do rezervního fondu ve výši 
97 443,12 Kč.

19. Dar ve výši 5 000 Kč obci Jabkenice jako fi nanč-
ní spoluúčast na pořádání cyklokrosového závo-
du v rámci pohárové soutěže TOI TOI CUPU 
2016/2017 v termínu 3. 12. 2016.

III. Ukládá starostce Evě Horákové
1. Uzavřít smlouvu s panem Petrem Jiránkem 

Semčice 82, IČ: 73615617 jako novým nájemcem 
prostor sloužících k podnikání v č. p. 21.

2. Podat žádost o dotaci z grantového programu 
,,Zvýšení dopravní bezpečnosti v obcích“ fi rmy 
Škoda Auto a. s. Mladá Boleslav.

3. Uzavřít smlouvu s panem Ladislavem Čerychem, 
Ctiměřice 51, IČ: 66070236 na stavební úpravy 
budovy ve sportovním areálu č. p. 240.

4. Uzavřít smlouvu s panem Ladislavem Tichým 
Semčice 202, IČ: 13268783 na úpravu zdravotech-
niky budovy ve sportovním areálu č. p. 240.

5. Uzavřít smlouvu s fi rmou Svět Oken s. r. o., 
 Havlíčkova 887, Mladá Boleslav na výměnu oken 
ve zdravotním středisku č. p. 90 a na Obecním 
úřadě č. p. 10.

V Semčicích, 15. 3. 2016
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ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Po druhé světové válce, v roce 1946-47, byla v seme-

nářské stanici postavena přízemní budova se šesti byty 
pod čističkou, zvaná „Rafanda“. Kronika nedokládá, 
kdy a proč tento název vznikl. K pozemku, patřícímu 
závodu, byl přikoupen kousek z katastru obce Úherce. 
Každý byt má své popisné číslo. V průběhu let se zde 
vystřídalo mnoho zaměstnanců podniku.

Poslední bytová výstavba, a to už Výzkumného 
ústavu řepařského, byly Okály. Pro tyto domy postavi-
li závodní řemeslníci, vedení Štěpánem Králem, zděné 
spodky se sklepem a garáží a na tyto podnik namon-
toval z dílů domy s částečným vnitřním vybavením. 
Okálů bylo postaveno pět, každý v ceně 480 tisíc Kčs. 
Původně byly určeny pro zaměstnance živočišné výro-
by účelového hospodářství. Tyto montované domky 
byly ve své době senzací a všichni je chodili okukovat.

Když se oddělila Čistící stanice osiv od Výzkum-
ného ústavu, postavila pro své zaměstnance, v ulici 
k Važinům, bytový dům č. p. 79 se čtyřmi byty. Stavě-
lo se od roku 1980 do roku 1985.

Dřív, než byla v roce 1912 vybudována semenářská 
stanice, byl už v Semčicích Th urn Taxiský velkostatek. 
Později se stal účelovým hospodářstvím semenárny. 

Statek zajišťoval pro své pracovníky a sezónní dělníky 
ubytování v areálu dvora. U vchodu do statku podle 
silnice je přízemní budova, kde byly kanceláře a byty 
pro správce dvora. Uprostřed dvora stojí dodnes 
„Zámeček“. Jedna z nejstarších budov, ratejna, posta-
vená v dobách knížecích, v níž byla veliká světnice 
s kamny uprostřed a kolem obytné místnosti. V této 
ratejně se vystřídaly stovky nádeníků, dovážených ze 
Slovenska. Na sv. Josefa se přistěhovali a na sv. Štěpá-
na odjeli domů. To proto, že v zimě nebyla pro ně prá-
ce. Tato budova č. p. 17 byla v roce 1952 upravena na 
tři bytové jednotky a další dva byty byly takto uprave-
ny ve starém špýcharu. Zde také v roce 1945 bydlely 
rodiny válečných uprchlíků. Ještě za dob knížecích 
byla správcem statku Josefem Soběslavem postave-
na pode dvorem obytná budova zvaná „Kasárna“. 
Postavena byla kolem roku 1895 a v roce 1929 přešla 
zároveň s celým dvorem pod správu Společnosti pro 
pěstování řepového semene. Bydlela zde řada depu-
tátníků a mnoho dalších zaměstnanců dvora, seme-
nárny i výzkumného ústavu. Budova má tři vchody 
a v každém dvě bytové jednotky. Většina podniko-
vých bytů a domů byla postavena v areálu podniku 
a tak během let vznikl komplex velký jako stará ves-

BYDLENÍ V SEMČICÍCH – II. ČÁST

VÍTE, ŽE V ROCE 2015
• se v Semčicích narodilo šest dětí, zemřelo šest 

občanů a obec měla ke konci roku 718 obyvatel, 
z nichž 20 je hlášeno na obecním úřadě?

• se rozpočtové příjmy obecního rozpočtu navýšily 
o 1 565 155,87 Kč a i přes zvýšené výdaje je koneč-
ný rozpočet přebytkový?

• se řešily dluhy vůči obci, které ke konci roku činily 
99 179 Kč?

• náklady na odvoz komunálního, tříděného a nebez-
pečného odpadu činily 820 135 Kč, což nepokryly 
příjmy z poplatků za popelnice a příjmy za třídě-
ný odpad, takže obec doplácí 162 850 Kč (zhruba 
227 Kč na obyvatele)?

• se díky dokončené výměně oken a zateplení ve 
školce v roce 2014 snížily náklady na topení v sezo-
ně 2014/2015 oproti sezoně 2013/2014 o 30 %, což 
znamená úsporu téměř 40 000 Kč?

• byly dokončeny vodovodní řady ve zbývajících 
částech obce a všichni obyvatelé mají možnost se 
připojit a odebírat zdravotně nezávadnou vodu 
z veřejné vodovodní sítě?

• veřejná zasedání obecního zastupitelstva navštěvo-
vali v průměru dva až tři občané?

• se naše občanka Eva Beranová stala v soutěži 
mažoretek v kategorii dětí několikanásobnou mis-
tryní republiky, mistryní Evropy a byla pátá na 
mistrovství světa?!
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nice. Tato bytová výstavba způsobila rozvoj obce do té 
doby neviděný.

Staré Semčice se před vybudováním semenárny 
moc neměnily. Staré chalupy se opravovaly, sem tam 
něco přistavělo, vyměnila střecha, nebo v době, kdy 
se chtěl venkov podobat městu, se měnila v chalupách 
okna, nebo se dělaly přístavky „pro mladé“.

Ve třicátých letech, po získání pozemků obcí, 
začala výstavba dvou ulic směrem na Žerčice. Po dru-
hé válce si už postavilo několik občanů samostatné 
vilky v ulici na Hol, potom podle silnice na Žerčice 
a u kostela. V ulici k trati bylo zbořeno několik cha-
lup včetně staré mateřské školy a postaveny rodinné 
domy. A výstavba pokračovala. Většinou se ale nej-
dřív bouralo a na místě stavělo. Ne zelené louce se 
začalo stavět, kromě zmíněných ulic, až na přelomu 
století a vznikly lokality U Okálů a Za Kampeličkou. 
To je ale současnost, vrátíme se ještě o sto let zpátky.

Vesnice tvořila takový okruh, kostel a hřbitov 
byly mimo. Náves tedy byla jen jedna a uprostřed stá-
la usedlost č. p. 5, na jejíž zahradě, později zrušené, 
bylo postaveno č. p. 41, dnešní Dům služeb. Místo 
staré chaloupky je budova RENKA, dříve hostinec 
a řeznictví pana Jonáše. Nynější škola ještě nestála 
a celou návsí se klikatila zarostlá strouha, někdy skoro 
vyschlá a celá náves byl husí plácek. Tam, kde je dnes 
druhá náves s autobusovou křižovatkou, byly chalupy, 
kovárna, obecní váha a studna. Jakž takž se tam pro-
jelo povozem.

Některé staré usedlosti už po zbourání nebyly 
obnoveny a zůstalo tam prázdné místo, jako například 
po staré kovárně, statku Krejčíkových u kostela, nebo 
po chalupě č. p. 29, kde je dnes parčík u prodejny. Po 
některých zbořených chalupách vznikly jiné stavby, 

jako Šámalova chalupa č. p. 10, která bývala na místě 
dnešní Kampeličky (obecního úřadu). Na místě býva-
lé pastoušky je dnes hasičská zbrojnice. Na pozemku 
dnešní školy byla původně Posltova chalupa č. p. 3, 
která byla při stavbě školy zbořena a dříví prodá-
no zájemcům. Asi v místě vchodu do školní zahrady 
byla chalupa s kupeckým krámem Brunnerova, zvaná 
„Židovna“. Po odkoupení chalupy místní školní radou 
na stavbu školy v ní po jistou dobu bydleli učitelé, kte-
ří chalupu pojmenovali „Villa Terka“ (viz fotografi e). 
Od školní rady koupila chalupu Anna Hůlková, dala ji 
rozebrat a znovu postavit v ulici na místě dnešní vilky 
paní učitelky Sládkové.

Každý dům v naší obci má svou zajímavou his-
torii. Příkladně rodina Podhajských (Nastoupilovi) 
poskytovala střechu nad hlavou lidem, kteří se ocit-
li v nouzi. V dřevěném špýchárku bydlela rodina 
Drbohlavova, když jim jejich domek č. p. 30 celý sho-
řel. Rodina sedláka Krále z č. p. 29 po svém nešťast-
ném bankrotu zde také našla domov. Oheň zničil také 
usedlost č. p. 24 Misikových, hostinec se sálem. Do 
roka byl postaven znovu, ale už bez sálu. Dne 4. květ-
na 1865 shořely při velkém požáru usedlosti č. p. 13 
(kde požár vznikl), č. p. 14, 15, 16 a 32. V roce 1890 
při požáru, který vypukl ve dvoře a při kterém shořel 
starý ovčín, shořely také statek Krejčíkových č. p. 18 
u kostela i č. p. 19 Svobodových (Mičíkovi). Všechny 
tyto usedlosti byly znovu postaveny. Usedlost č. p. 29 
sedláka Krále původně sahala od místa dnešní prodej-
ny až ke křižovatce u Kampeličky, ale protože došlo 
k výše zmíněnému bankrotu, musel sedlák postupně 
prodávat jednu parcelu za druhou, a tak vznikly dneš-
ní domky vedle prodejny.

A zase někdy příště přidáme další zajímavosti.
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ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

Zápis dětí narozených do 31. 8. 2010 do první třídy 
semčické školy proběhl ve středu 3. 2. 2016. K zápisu 
přišlo 32 nových dětí a 4 děti s odkladem z loňského 
roku. Zákonní zástupci 11 dětí požádali o odklad škol-
ní docházky. Výsledkem tedy je k 29. 2. 2016: 25 přija-
tých dětí do 1. ročníku (z toho 16 chlapců a 9 dívek). 
Konečný počet budeme znát, až všechny děti s žádostí 
o odklad projdou PPP MB (Pedagogicko-psycholo-
gickou poradnou v Mladé Boleslavi), což bude během 
měsíce března a dubna. Do konce května mají zákon-
ní zástupci možnost změny – podat žádost o odklad, 
změnu školy atp.

Ve čtvrtek 16. 6. 2016 v 16:00 je svolána schůzka 
zákonných zástupců s budoucím třídním učitelem prv-
ňáčků – Mgr. Tomášem Huškem, kde budou poskyt-
nuty všechny důležité informace ohledně nástupu do 
školy. Účast zákonných zástupců je nutná!

Rozdělení dětí podle bydliště:
přijatí: s žádostí o odklad:
Semčice 5 dětí Semčice  3 děti
Charvatce 3 děti  Charvatce 2 děti
Jabkenice 1 dítě  Jabkenice 2 děti
Ctiměřice 2 děti  Ledce 3 děti
Pěčice 5 dětí  Prodašice 1 dítě
Žerčice 1 dítě
Ledce 6 dětí
Prodašice 1 dítě
Ujkovice 1 dítě 

Na všechny nové prvňáčky se těšíme a ve čtvrtek 
1. 9. 2016 je v 7:30 slavnostně přivítáme ve škole!
 Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

ZÁPIS DĚTÍ DO ZŠ

SBĚR DRUHOTNÝCH SUROVIN

Ve škole probíhá celoročně sběr druhotných 
surovin:
1. sběr starého papíru a kartonu – tříděný a sváza-

ný odevzdávejte před školu ke sklepnímu okénku. 
Z výtěžku nakupujeme hry a hračky do školní družiny.

2. sběr víček od plastových lahví a plechovek 
od nápojů – probíhá mezitřídní soutěž ve sbě-
ru víček a plechovek, nasbírané suroviny pře-
dáváme rodičům postižených dětí (charita).

3. sběr vysloužilých elektrozařízení – v rám-

ci hry Recyklohraní sbíráme vysloužilé elek-
trospotřebiče a baterie. Dle pravidel soutěže 
(www.recyklohrani.cz) jsou přidělovány body, 
za které si pak škola vybere odměnu – knihy, 
kancelářské a školní potřeby, sportovní potře-
by, stolní hry, mikroskop, notebook a další.

Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují a třídí 
odpad, a tím šetří naše životní prostředí.
 Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
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Již třetím rokem se naše škola účastní projektu 
Cestou přírodovědných a technických oborů napříč 
Středočeským krajem. Cílem projektu je vzbudit 

v dětech zájem o technické obory. Projekt zajišťuje 
pro žáky 8. třídy SOŠ a SOU Mladá Boleslav (bývalá 
zemědělka). Během pěti návštěv jsou žáci seznámeni 
se školou a obory, které zde mohou studovat. Žáci jsou 
rozděleni do skupin a pod vedením mistrů odborného 
výcviku se spolu s žáky střední školy účastní praktic-
ké výuky v dílnách.

Letos zatím proběhly dvě návštěvy. Žáci praco-
vali v autodílně, kde přezouvali pneumatiky, seři-
zovali brzdy a rozebírali motor. V zámečnické dílně 
vrtali a pilovali. Zkusili si řídit automobil a zapojit 
elektřinu přímo ve cvičné zdi. Už se těšíme na dal-
ší návštěvu, při které navštívíme interaktivní dílnu 
a truhlárnu.

Díky tomuto projektu se žáci seznámí s technický-
mi obory, vyzkouší si své praktické dovednosti a mož-
ná jim to pomůže při volbě budoucího povolání.
 Ing. Irena Králová

CESTOU PŘÍRODOVĚDNÝCH A TECHNICKÝCH OBORŮ…

SPANÍ VE ŠKOLE

 Po ukončení prvního pololetí jsme se dohodli 
s paní učitelkou, že přespíme ve škole. Sešli jsme se 
před školou v půl čtvrté, odnesli jsme si věci do tří-
dy a šli ven hrát hry. Většina z nich byla zaměřena na 
rozvoj smyslového vnímání a podporu spolupráce. 
Předem jsme si zajistili na půl šesté dovoz pizzy ze 
Sukorad, a tak s příjezdem večeře byly ukončeny akti-
vity venku a pizzu jsme si šli sníst do třídy. Paní uči-
telka nám k ní uvařila čaj (byl moc dobrý).

Začínal chladný večer a tak jsme si zapálili malý 
táborák. René s Verčou došli pro kytaru, aby nám 
mohli krásně zahrát. Opékali jsme chleba. Když už 
nám začala být zima, šli jsme se zahřát do tělocvič-
ny. Hráli jsme pohybové a míčové hry, připojil se také 
přítel paní učitelky Mirek. Po deváté hodině na nás 

čekala poslední hra. Ve škole byly zapáleny svíčky, 
abychom mohli zhasnout a hrát na schovku. Byla to 
zábava, hráli jsme asi 45 minut. Potom jsme se pře-
vlékli do pyžama, že se půjdeme koukat na fi lm Husí 
kůže. Ale předtím si Mirek přinesl klávesy, aby mohl 
doprovodit Reného na kytaru a zpívali jsme různé pís-
ničky. Pak jsme si vyčistili zuby a už jen sledovali fi lm. 
Před půlnocí byla večerka.

Ráno jsme dokoukali fi lm z večera a pak hráli hru 
Myčka aut, při níž každému říkáme, co na něm máme 
rádi nebo obdivujeme. Bylo to moc hezké a těšíme se 
na další akci s naší skvělou paní učitelkou.

René Běla, 
Izabela Čörgöová, 
Štěpán Moc (7. třída)

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA

V pondělí 18. 1. 2016 se žáci, kteří postoupili ze 
školního kola dějepisné olympiády, zúčastnili okres-
ního kola. Mezi postupujícími byli A. Kubínová 
(9. třída), N. Nastoupilová (9. třída) a M. Komárek 
(8. třída).

Soutěž se konala v Mladé Boleslavi v DDM. Letošní, 
už 45. ročník, patřil tématu „Po stopách Lucemburků 
aneb za císařskou korunou“, čili zajímavosti a podrob-
ná fakta o rodině Lucemburků. Ověřování znalostí 
probíhalo formou testu, který prověřoval nejen naše 

dějepisné znalosti, ale také geografi cké dovednosti. 
Po dopsání testu na dané téma jsme shlédli prezenta-
ci a byli seznámeni se svými výsledky. Adéla 6. mís-
to, Natálie 24. místo, Matěj 42. místo. Účast v soutěži 
nám byla velmi přínosná, dozvěděli jsme se spoustu 
nových informací. Chtěli bychom poděkovat paní uči-
telce Pokrupové za půjčení materiálů k přípravě na 
okresní kolo.

Adéla Kubínová (9. třída), 
Natálie Nastoupilová (9. třída)

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE

Dne 8. 2. 2016 jsme se s mojí spolužačkou Adé-
lou Kubínovou účastnily olympiády z českého jazyka 
v Mladé Boleslavi. Okresní kolo této soutěže se kona-
lo na 7. základní škole. Nejdříve jsme ovšem musely 

uspět ve školním kole, kde byl hlavním tématem jídel-
ní lístek.

Po příjezdu si nás učitelé rozdělili do dvou skupin, 
protože nemohli dva žáci z jedné školy sedět spolu ve 
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Dne 8. 2. 2016 se na naší škole v učebně přírodopi-
su konalo školní kolo Biologické olympiády. Žáci sou-
těžili ve dvou kategoriích. Olympiáda byla určená pro 
žáky 6.–7. ročníku kategorie D a pro žáky 8.–9. roč-
níku kategorie C. Letošní téma bylo velice zajímavé, 
Život v temnotě. Vypracovávali jsme vědomostní test, 
poznávačku rostlin, hub a živočichů. Laboratorní prá-
ce byla letos náročnější než jiné ročníky, a to zkou-
mání stavby a složení kořenové čepičky a kořenových 
vlásků pšenice a mikroskopování stavby oddenku 
zázvoru a důkaz škrobu Lugolovým roztokem.

Tři nejlepší soutěžící z obou kategorií budou 
reprezentovat naši školu v okresním kole, které se bude 
konat v dubnu na Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře v Mladé 
Boleslavi. Mezi postupující patří z kategorie D žáci 
7. třídy: Petra Kyloušková, Lukáš Černý a René Běla. 
V kategorii C byly nejúspěšnější žákyně 9. třídy: Adéla 
Kubínová, Kateřina Zoufalá a Kristýna Legnerová. 
Celkem se Biologické olympiády zúčastnilo 18 žáků. 
Děkujeme paní učitelce přírodopisu I. Králové za 
pečlivou přípravu soutěže.
 Adéla Kubínová (9. třída)

stejné třídě. Dohromady nás tam bylo 38. Nejdříve 
jsme psali test z gramatiky, kde už nebylo dané hlavní 
téma. Měli jsme na něj 60 minut času. Poté byla krátká 
pauza. Asi po deseti minutách jsme šli psát slohovou 
práci, kde byla hlavním tématem „Maska“. Mohli jsme 
napsat jakýkoli slohový útvar, který nám vyhovuje 
nejvíce. Obě dvě jsme si vybraly úvahu. Na slohovou 
práci bylo 45 minut času a ti, co dopsali, mohli odchá-
zet. Po ukončení jsme se vrátily zpět do školy a dru-

hý den jsme se dozvěděly výsledky. Moje spolužačka 
byla šestá s devatenácti body a já jsem byla třináctá se 
sedmnácti body. Nejvyšší počet bodů byl dvacet pět, 
ale nikdo je nezískal.

Tuto soutěž jsme si velmi užily a nelituje-
me účasti v ní. Velké díky patří naší paní učitelce 
Mgr. Ivaně Zíkové, která nás na olympiádu výborně 
připravila.
 Natálie Nastoupilová (9. třída)

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA

EXKURZE NA OÚ SEMČICE

V pondělí 29. února, při hodině výchovy 
k občanství, jsme se s naší paní učitelkou Kubínovou 
vypravili na obecní úřad, kde sídlí zastupitelstvo 
obce Semčice. Tam nás vřele přivítala paní starostka 
Eva Horáková. Provedla celou naší třídu obecním 
úřadem a ukázala nám svou kancelář. Seznámila nás 
také s činností zastupitelstva a zodpověděla všechny 
naše zvídavé otázky. Například jsme se dozvěděli 

o budoucí přestavbě našeho školního hřiště, která je 
naplánovaná na konec června. Už nyní se všichni moc 
těšíme na nové volejbalové, basketbalové a fotbalové 
hřiště i na další úžasné doplňky. Poté, co jsme se 
rozloučili a poděkovali, jsme se šli projít a prohlédnout 
významné budovy v Semčicích. Do školy jsme se 
vraceli plni nových zážitků a dojmů.
 Adéla Němcová (6. třída)

ANGLICKÉ DIVADLO

Dne 1. března k nám do školy přijelo Anglické 
divadlo, s příběhem Murder Mystery. Vystupova-
ly v něm Nina Wolf (jako Kiki) a Vanessa Gendi-
on (jako vlkodlak, upír, klaun a dr. Frankenstein). 
Museli jsme odhalit, co se stalo Kiki podle zázna-
mu z kamery. Na začátku příběhu se nám moc líbi-
lo kouzlo s balónkem. Zjistili jsme, že Kiki oča-
roval dr. Frankenstein, aby ho milovala. Žáci, 

kteří se do představení také zapojili, ji nakonec ale 
odčarovali.

Představení bylo pro 3.–6. ročník v angličtině. 
Moc se nám líbilo a doufáme, že nás divadlo zase brzy 
navštíví.

žákyně 5. třídy: 
J. Komárková, T. Karabinová, 
A. Kroupová a L. Müllerová

PRAVÁ KUBA

Dne 8. 3. se téměř celá 9. třída zúčastnila přednáš-
ky ve Škoda Muzeu v Mladé Boleslavi s názvem Pravá 
Kuba. Paní cestovatelka nám vyprávěla, jak byla už 
4x na Kubě a hned napoprvé se do ní zamilovala. Své 
povídání dokumentovala fotkami. Ukazovala nám, 
kde všude byla, co všechno navštívila, jak jezdila na 
kole po celém ostrově. Také tam natočila videa s žena-
mi, které jsou původem Češky a na Kubě žijí. Vystou-
pila zde také Kubánka, která tančila místní tance. Na 

závěr jsme si mohli vyzkoušet hru na bonga a spoustu 
dalších hudebních nástrojů, čehož jsme všichni využi-
li. Celá přednáška byla velmi zajímavá, poučná a moc 
se nám líbila.

Velké poděkování patří naší paní učitelce Zíko-
vé, která zde byla s námi a celou akci pro nás 
zorganizovala.
 Jaroslav Havlát (9. třída)
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Na přelomu února a března se 25 žáků semčic-
ké školy zúčastnilo lyžařského výcvikového kurzu. 
Bouda Hadovka nás přijala velice vřele, kuchařský 
tým i správce se o nás vzorně starali. Počasí nám pře-
kvapivě přálo a sněhové podmínky umožnily všem 
lyžařům vypilovat své dovednosti. I úplní začátečníci 
postupně s větším či menším úsilím zvládli lyžařskou 

techniku a krásnými obloučky sjeli každý svah, který 
měli k dispozici.

Všichni si odvezli domů spoustu zážitků a doj-
mů, z nichž některé ztvárnili básní, pohádkou či 
kresbou…
 Mgr. Marie Helichová, vedoucí LVK

„LYŽÁK“
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LYŽÁK

Na lyžáku jsme byli,
moc jsme si to užili.
Stýská se nám moc,
brečíme každou noc.
Vařili tam výborně,
děkujeme Břéťovi a Aleně.
Bouda Hadovka skvělá byla,
polévka se na svahu lila.
Lyžovat nás velmi baví,
sněhuláci se tam staví.
Těšíme se za rok znovu,
snad se sejdeme všichni spolu.

Byla jednou jedna královna Lucka a král Dominik. 
Měli syna na ženění – Rejnýho. Rejný se měl oženit 
s Bárou, ale byl zamilován do Jarušky. Dvě Bářiny 
sestry Petra a Kačka byly zase vášnivě zamilovány do 
Pepy, což byl mladší bratr Rejnýho. Pepa měl vlastní-
ho sluhu Matěje, ze kterého si pořád utahoval. Král 
Tomáš z Dalekého království vyzval na souboj krá-
le Dominika, protože se mu líbila jeho žena Lucka. 
Lucku samozřejmě vyhrál král Dominik a na oslavu 
uspořádal večírek. Malý uličník Rejný vyhodil králi 
Tomášovi botu z okna. Tomu se to nelíbilo a na oplát-
ku hodil Rejnýmu tričko do mokrého sněhu.
 Jakub Němec (8. třída)

POHÁDKA Z BOUDY HADOVKY

Z ČINNOSTI SEMČICKÝCH HASIČŮ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Před Vánocemi jsme uspořádali s dětmi menší 
vánoční besídku formou posezení ve škole, které se 
konalo v úterý během poslední schůzky v tomto roce. 
Tím jsme si popřáli hodně štěstí, zdraví a lásky do 
nového roku 2016 a ukončili tak rok 2015.

Po vánočních prázdninách jsme začali trénovat 
na soutěž ve štafetě požárních dvojic a uzlování na 
čas. To jsme zúročili na soutěži v Dobrovici kona-
né v sobotu 5. 3., odkud si družstvo starších přivez-
lo pohár za 3. místo v uzlování a taktéž 3. místo ve 
štafetě požárních dvojic. Za jednotlivce dívky starší 
v uzlování získala 3. místo Lucie Košťáková. Mladší 
družstvo se také snažilo, přesto skončilo na 11. mís-
tě z 15. „Odborky“ splnili všichni, kronikáře Mocová 

a Müllerová; strojníka Košťáková a preventivu Čery-
chová a Vošvrdová.

Další disciplína ze hry Plamen je plánovaná na 
sobotu 23. 4., poběží se štafeta 4 x 60m a štafeta CTIF. 
V průběhu dubna budeme trénovat na tuto sou-
těž a také bychom se rádi zúčastnili soutěže Požární 
ochrana očima dětí 2016. Poté nás v květnu čekají 
Boleslavské poháry a náš Memoriál Petra Vonáška, 
který by měl proběhnout v neděli 22. 5. V červnu pro-
běhne závěrečné kolo hry Plamen, kde se budou běhat 
požární útoky.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice 
Tereza Šturmová
Email: sopticisemcice@seznam.cz
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Z ČINNOSTI TJ SEMČICE

Vážení sportovní přátelé,
na začátku března – přesně 5. 3. 2016 – proběhla 

v místní hasičské zbrojnici valná hromada naší TJ. 
Zde jsme zhodnotili uplynulý rok jak po kulturní 
a hospodářské, tak i po sportovní stránce a vše jsme 
zakončili klasickým drobným občerstvením a pose-
zením v hospůdce. To, jaký byl rok 2015, nemá cenu 
dlouze rozepisovat, vše už bylo napsáno v předchozích 
číslech zpravodaje či řečeno na valné hromadě. Jediné, 
co bych rád připomněl, je Vaše práce, nebo lépe řečeno 
práce všech, kteří mají zájem, aby se náš areál neustále 
zdokonaloval a renovoval a aby byl oblíbeným rekre-
ačním místem všech sportovců i letních nadšenců. Za 
to Vám patří moje veliké DĚKUJI.

Nyní bychom se již mohli podívat, co se ve spor-
tovním areálu děje nebo bude dít v roce 2016. Už od 
konce února probíhají demoliční práce v naší krásné 
klubovně, jelikož po domluvě s obcí proběhne roz-
sáhlá rekonstrukce celé hlavní budovy. V první fázi, 
která probíhá v těchto dnech, se demoluje klubov-
na s kuchyňkou tak, abychom měli na nohejbalovou 
sezonu již připraveny nové šatny s novými sprcha-
mi. V další fázi proběhne rekonstrukce záchodů, dle 

názoru obce je možné, že bychom ji mohli stihnout 
ještě letos na podzim, a v poslední fázi se budou sta-
ré šatny předělávat na klubovnu, abychom nemuseli 
každé jaro a každý podzim stěhovat veškeré vybavení 
z kiosku o troje dveře dál do klubovny. Touto rekon-
strukcí vznikne celoroční hostinský prostor bez další-
ho přenášení a stěhování. To by bylo k rekonstrukci. 
Začátkem dubna začneme s přípravou antukových 
kurtů, jelikož nohejbalová sezona začíná poslední 
týden v dubnu. Takže opět, jako každý rok, nekoneč-
né hrabání, válcování a rovnání naší oranžové hrací 
plochy. Věřím, že pomocné ruce se jako každý rok na-
jdou a stihneme kurty na sezonu připravit včas a hlav-
ně v kvalitě, ve které to umíme.

Z NOHEJBALOVÉHO ODDÍLU:

Do sezony 2016 nastupují pouze 2 družstva 
TJ Semčice, a to do okresního přeboru TJ Semčice „A“ 
ve složení: Fanda Grebeň, Dušan Moc, Mirek Kučera, 
Lukáš Kučera, Štěpán Vacek, Radim Hynek, Ondřej 
Hynek a Martin Čejka. Pro sezonu 2016 se rozpa-
dl tým B z důvodů veliké marodky v loňské sezoně 
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a zbylé členy tohoto týmu jsme rozdělili mezi „A“ 
a „C“. Tým „C“ v sestavě: Zbyněk Řípa, Honza Kli-
mo, Roman Hřebík, Petr Renner, Petr Kerner, Jakub 
Konečný, Radek Makovec, Mirek Novotný, Jirka Motl, 

Honza Pokorný, Jirka Starý, Miloš Moc. Tento tým 
v letošní sezoně uvidíme opět v okresní soutěži. Obě-
ma týmům přeji mnoho štěstí a sportovních úspěchů 
v roce 2016.

OKRESNÍ PŘEBOR - TJ SEMČICE „A“

kolo datum čas kdo s kým pozn.

1. 28. 4. 16:30 NK Benátky nad Jizerou -:- TJ Semčice „A“ :

2. 5. 5. 16:30 TJ Semčice „A“ -:- SK Jizerní Vtelno „A“ :

3. 10. 5. 16:30 TJ Plazy -:- TJ Semčice „A“ :

4. 19. 5. 16:30 TJ Semčice „A“ -:- TJ Sokol Mnichovo Hradiště „B“ :

5. 26. 5. 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ -:- TJ Semčice „A“ :

6. 2. 6. 16:30 TJ Semčice „A“ -:- Sokol Libáň :

7. 9. 6. 16:30 TJ Semčice „A“ -:- SK Jizerní Vtelno „B“ :

8. 16. 6. 16:30 TJ Semčice „A“ -:- NK Benátky nad Jizerou :

9. 22. 6. 16:30 SK Jizerní Vtelno „A“ -:- TJ Semčice „A“ :

10. 30. 6. 16:30 TJ Semčice „A“ -:- TJ Plazy :

11. 30. 8. 16:30 TJ Sokol Mnichovo Hradiště „B“ -:- TJ Semčice „A“ :

12. 8. 9. 16:00 TJ Semčice „A“ -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ :

13. 14. 9. 16:00 Sokol Libáň -:- TJ Semčice „A“ :

14. 22. 9. 16:00 SK Jizerní Vtelno „B“ -:- TJ Semčice „A“ :

OKRESNÍ SOUTĚŽ - TJ SEMČICE „C“

datum čas kdo s kým pozn.

1. 26. 4. 16:30 TJ Semčice „C“ -:- NK Bakov nad Jizerou :

2. 3. 5. 16:30 Sokol Bradlec -:- TJ Semčice „C“ :

3. 10. 5. 16:30 TJ Semčice „C“ -:- NK Boseň :

4. 17. 5. 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec „C“ -:- TJ Semčice „C“ :

5. 24. 5. 16:30 TJ Semčice „C“ -:- Ranč Dobrovice :

6. 31. 5. 16:30 Sportovní areál Kolomuty -:- TJ Semčice „C“ :

7. 7. 6. 16:30 Hrdlořezy Důl -:- TJ Semčice „C“ :

8. 14. 6. 16:30 NK Bakov nad Jizerou -:- TJ Semčice „C“ :

9. 21. 6. 16:30 TJ Semčice „C“ -:- Sokol Bradlec :

10. 29. 6. 16:30 NK Boseň -:- TJ Semčice „C“ :

11. 30. 8. 16:30 TJ Semčice „C“ -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „C“ :

12. 6. 9. 16:00 Ranč Dobrovice -:- TJ Semčice „C“ :

13. 13. 9. 16:00 TJ Semčice „C“ -:- Sportovní areál Kolomuty :

14. 20. 9. 16:00 TJ Semčice „C“ -:- Hrdlořezy Důl :

 Mariáš Pepy Rejmona (23. 4.)
 Čarodějnice (30. 4.)
 Pochod (1. 5.)
 Dětský den (29. 5.)
 Turnaje TTD (květen – červen)
 Semčické rockování (25. 6.)
 Memoriál Bohouše Sládka (2. 7.)
 Soustředění volejbal Mn. Hradiště – Skřivan
 10boj (30. 7.)

 Volejbalový turnaj smíšených družstev
 Půlnočák nohejbal (19. 8.)
 Půlnočák fotbal (28. 8.)
 Ukončení sezóny (3. 9.)

Další informace můžete najít na 
tjsokolsemcice.webnode.cz.
 Za TJ Semčice, z. s. Ondra Hynek

Ještě zde k nahlédnutí rámcový plán akcí, na které vás všechny srdečně zvu v roce 2016:
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KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE

Pozvánka na 

Semčické ROCKOVÁNÍ 2016
V sobotu 25. 6. 2016 od 17:00 v areálu koupaliště Semčice na 4. ročníku 
Semčického rockování zahrají kapely: 

PARALEN I IBALGIN, INKOUST PANA BROUČKA, 

VYHOUKANÁ SOWA, SEVEN, BENJAMING‘S CLAN a TRAUTENBERK

Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé

Dne 21. ledna 2016 se v prostorách místní hasič-
ské zbrojnice konalo posezení pro starší spoluobča-
ny a důchodce naší obce. Všechny přítomné srdečně 
přivítal pan Václav Hlaváček, kapelník a zakladatel 
dechového orchestru Krajanka, a poté předal slovo 
našim dětem z mateřské školy, které pod vedením paní 
učitelky Hany Dufk ové a Miroslav Markové přednesly 
básničky a zazpívaly několik známých písniček. Zby-
tek celého odpoledne se nesl v duchu dechové hudby. 
K tanci i poslechu zpívali pan Jiří Škvára a paní Bri-
gita Hlaváčková, členové orchestru Krajanka. Lido-
vé písničky z jejich repertoáru doplňoval pan Václav 
Hlaváček veselým povídáním. Pro všechny bylo opět 
připraveno bohaté občerstvení a o příjemnou atmosfé-
ru se staraly členky kulturního výboru. Všem zúčast-
něným moc děkujeme, že naše pozvání přijali a při-
šli se společně pobavit, popovídat si a zazpívat. Bylo 
nám s Vámi moc dobře a už se těšíme na další setkání 
a rádi uvítáme i nové tváře.

Členky kulturního výboru ve spolupráci s obcí 
Semčice již plánují další akci, která potěší především 
děti a jejich rodiče. Oslava dne dětí se bude konat 
v neděli 29. 5. 2016 od 13:30 na koupališti v Semči-
cích. Pro děti budou opět nachystané hry a sou-

těže, malé občerstvení, skákací hrad a možná přijde 
i kouzelník.

Petra Hornerová, 
předsedkyně kulturní a sociální komise
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SBĚR – VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek 21. 4. 2016 13:00 – 18:00 hod.

Pátek 22. 4. 2016 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 hod.

Sobota 23. 4. 2016 7:00 – 9:00 hod.

Do kontejneru nepatří nebezpečný, železný a bio odpad.

SBĚR – NEBEZPEČNÝ ODPAD

vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek  21. 4. 2016 13:00 – 18:00 hod.

Pátek  22. 4. 2016 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 hod.

Sobota  23. 4. 2016 7:00 – 9:00 hod.

Do sběru patří barvy a oleje v uzavřených nádobách, 

autobaterie, kompletní elektrozařízení – lednice, 

mrazničky, zářivky, televizory apod.

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu je určen 

pouze pro občany Semčic.


